
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  37   Del  24-04-2021

Oggetto: INDENNITÀ SPETTANTE AL SINDACO LEGGE N.157/2019 ART 57
QUATER -CONFERMA

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 12:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO A
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista  la sottoindicata proposta di deliberazione  ad  iniziativa del Responsabile
del servizio;

Premesso  che sulla proposta di deliberazione hanno  espresso  il parere
favorevole di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000:

1) Parere favorevole di sola regolarita' contabile
   il Responsabile contabile
  F.to  Sabrina Cesari

VISTO l'articolo 82 del Testo unico sull'ordinamento degli Enti locali, e in
particolare il comma 8-bis, come introdotto dall'articolo 57-quater, comma 1, del
decreto-legge 26 ottobre 2019, n. 124, convertito, con modificazioni, dalla legge
19 dicembre 2019, n. 157, che ha incrementato la misura dell'indennità di
funzione spettante ai Sindaci dei Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti
fino all'85 per cento dell'indennità spettante ai Sindaci dei Comuni con
popolazione fino a 5.000 abitanti;
VISTO il citato articolo 57-quater, commi 2 e 3, del decreto legge 26 ottobre
2019, n. 124, che ha previsto l'istituzione, nello stato di previsione del Ministero
dell'interno, di un fondo con una dotazione di 10 milioni di euro annui a
decorrere dall'anno 2020, a titolo di concorso alla copertura del maggior onere
sostenuto dai Comuni per la corresponsione dell'incremento dell'indennità
previsto dalla disposizione di cui al comma 1 del medesimo articolo, e che tale
fondo è ripartito tra i Comuni interessati con decreto del Ministro dell'interno, di
concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, previa intesa in sede di
Conferenza Stato-città ed autonomie locali;
VISTA l'Intesa sancita nella seduta del 23 giugno 2020, dalla Conferenza Stato
- Città ed Autonomie locali sullo schema di decreto del Ministro dell'Interno, di
concerto con il Ministro dell'Economia e delle finanze concernente l'aumento
dell'indennità di funzione spettante ai Sindaci dei Comuni con popolazione fino
a 3.000 abitanti;
PREMESSO che il decreto del ministero dell'interno del 23 luglio 2020 e'
entrato in vigore con pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale n. 194 del 4 agosto
2020 e pertanto   potra' essere corrisposto il nuovo emolumento;
PREMESSO inoltre che l'aumento dell'indennità sindacale non produce effetti
su assessori o consiglieri, anche se proporzionale all'emolumento dei sindaci;

VISTA la propria Delibera n. 56 del 12 luglio 2019, con la quale sono state
determinate le indennità di funzione spettanti al Sindaco, al Vicesindaco ed
all'Assessore comunale ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000, le cui
premesse si intendo integralmente riportate

DELIBERA DI GIUNTA N. 37 Del. .24-04-2021 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Per quanto in narrativa;

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto

-Di confermare per l’anno 2021 l’incremento quanto riportano nella Delibera di
Giunta n.52 del 29/08/2020;

-Di proporre al Consiglio Comunale la determinazione del gettone di presenza
per i Consigli Comunali in Euro 15,33 come da Tabella A del Decreto del
Ministero n. 119 del 4 aprile 2000;

 -Le indennità di funzione e dei gettoni di presenza sono soggette ad IRPEF ai
sensi dell'art. 47 primo comma lettera f) del T.U. 22 dicembre 1986,n.917;

-Di dare atto che previsto in bilancio l'adeguamento del capitolo di spesa
relativo.

Che le premesse fanno parte integrale e sostanziale della presente
deliberazione;
Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati:

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che qui si intende integralmente riportata;

Successivamente;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Il  presente atto è reso immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI GIUNTA N. 37 Del. .24-04-2021 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 37 Del. .24-04-2021 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

194


